
www.anlisboa.pt visite a nossa página no Google+ www.anlisboa.pt

Splash Meet Manager 11, 11.39494 Registered to Associação de Natação de Lisboa 2.11.15 20:37 - Página 1

Prova 9 Masc., 200m Livres Infantis
1.11.15 - 15:37 Resultados
Rec Regional Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes CNA Algés 2012
Rec Regional Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB 2004
Rec Regional Absoluto 1:45.70 Tiago André Venâncio PDEM Castellon (ESP) 2009
Rec Nacional Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes CNA Algés 2012
Rec Nacional Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB Cova da Piedade 2004
Rec Nacional Absoluto 1:45.25 Luis Emanuel Vaz GDNVNF Felgueiras 2013
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis A

1. Rafael Moreira Oliveira 02 CFB 2:12.27 424 29.64 1:02.38 1:37.12 2:12.27
2. Bernardo Geada Brito 02 ANAM 2:15.71 392 30.89 1:05.12 1:40.63 2:15.71
3. Tomas Penha Monteiro 02 SAD 2:15.99 390 31.19 1:05.19 1:41.22 2:15.99
4. Martim Primavera Alfama 02 GESL 2:16.62 384 30.46 1:05.32 1:41.55 2:16.62
5. Joao Nogueira Mendes 02 CIRL 2:20.00 357 33.23 1:09.35 1:45.19 2:20.00
6. Martim Rebelo Malfeito 02 SCP 2:20.28 355 30.90 1:05.66 1:42.99 2:20.28
7. Rodrigo Rosa Fernandes 02 CPCD 2:20.49 353 31.57 1:07.60 1:45.19 2:20.49
8. Diogo Nuno Valente 02 SCP 2:21.95 343 32.68 1:09.63 1:46.56 2:21.95
9. Joao Miguel Martins 02 CFB 2:22.13 341 32.21 1:08.78 1:46.55 2:22.13

10. Pedro Miguel Pinto 02 AEFDTV 2:22.66 337 32.11 1:08.34 1:45.98 2:22.66
11. Tiago Leite Barreiros 02 SAD 2:23.98 328 32.56 1:08.94 1:46.72 2:23.98
12. Francisco Alves Souza 02 GESL 2:24.80 323 33.06 1:09.88 1:47.78 2:24.80
13. Daniel Rodrigues Alves 02 CFB 2:25.04 321 32.62 1:07.96 1:47.07 2:25.04
14. Claudio Bularo Freitas 02 CPCD 2:26.63 311 33.48 1:12.48 1:51.41 2:26.63
15. Rafael Alves Costa 02 SCP 2:26.70 310 33.95 1:12.13 1:51.07 2:26.70
16. Hugo Nunes Magalhaes 02 SAD 2:27.16 307 33.12 1:09.33 1:48.01 2:27.16
17. Pedro Picoto Garcia 02 AHBE 2:27.60 305 34.67 1:11.68 1:50.02 2:27.60
18. Francisco Gomes Anjos 02 SFUAP 2:27.89 303 33.96 1:12.67 1:51.86 2:27.89
19. Diogo Garcez Mateus 02 EMDS 2:29.77 292 32.94 1:11.16 1:51.08 2:29.77
20. João Ricardo Santos 02 CNS 2:32.67 275 33.36 1:12.73 1:54.03 2:32.67
21. Afonso Teles Carvalho 02 SLB 2:32.77 275 34.65 1:13.94 1:53.90 2:32.77
22. Joao Garcez Mateus 02 EMDS 2:33.02 273 34.06 1:12.90 1:53.45 2:33.02
23. Diogo Sousa Pinto 02 COL 2:33.13 273 34.90 1:14.55 1:55.83 2:33.13
24. Diogo Rogado Guerreiro 02 EMDS 2:34.49 266 33.92 1:13.53 1:55.38 2:34.49
25. Ruan Lage Tigre 02 SFUAP 2:34.83 264 34.18 1:14.19 1:55.50 2:34.83
26. Nuno Xavier Cardoso 02 PDEM 2:36.87 254 35.15 1:15.47 1:56.82 2:36.87
27. Guilherme Neto Ferreira 02 AHBE 2:36.92 253 35.63 1:16.17 1:57.44 2:36.92
28. Rodrigo Lanz Dias 02 CNS 2:37.03 253 35.59 1:15.53 1:57.12 2:37.03
29. Joao Almeida Grave 02 GESL 2:37.38 251 33.90 1:14.33 1:56.29 2:37.38
30. Gonçalo Nolasco Fernandes 02 CNN 2:38.17 247 34.60 1:14.89 1:57.56 2:38.17
31. Joao Dias Quiterio 02 CNA 2:39.01 244 38.27 1:18.61 1:59.66 2:39.01
32. Afonso Vasconcelos Abreu 02 CNN 2:40.27 238 34.22 1:13.49 1:56.44 2:40.27
33. Pedro Almeida Marques 02 CNS 2:41.91 231 37.14 1:18.65 2:00.82 2:41.91
34. Tiago Micael Mesquita 02 SFUAP 2:43.73 223 38.46 1:20.57 2:03.28 2:43.73
35. Diogo Cruz Monteiro 02 CNN 2:45.04 218 36.95 1:19.05 2:02.83 2:45.04
36. Rodrigo Gomes Gamito 02 PDEM 2:47.38 209 36.02 1:19.32 2:04.03 2:47.38
37. G. Solposto 02 EMDS 2:55.67 180 40.01 1:25.41 2:11.29 2:55.67
38. Diogo Miguel Esteves 02 CNS 2:57.97 174 40.80 1:26.80 2:14.47 2:57.97
39. Guilherme Pina Saial 02 CIRL 3:03.05 159 38.46 1:24.36 2:13.54 3:03.05

DSQ Pedro Miguel Silva 02 PDEM
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Infantis B

1. Duarte Silva Taleigo 03 CNA 2:20.99 350 32.23 1:08.40 1:44.86 2:20.99
2. Ricardo Novikov 03 SAD 2:26.35 313 34.86 1:12.93 1:50.90 2:26.35
3. Tomas Nogueira Gomes 03 SFUAP 2:26.64 311 32.78 1:10.38 1:49.59 2:26.64
4. Ricardo Martins Ferreira 03 EMDS 2:27.63 304 34.25 1:11.94 1:50.84 2:27.63
5. Rodrigo Reis Dias 03 CFB 2:29.15 295 33.33 1:11.75 1:51.54 2:29.15
6. Antonio Cinca Festas 03 CNN 2:35.69 260 36.01 1:16.57 1:57.42 2:35.69
7. Alexandre Coelho Vieira 03 SCP 2:36.52 255 36.54 1:17.17 1:58.06 2:36.52

www.anlisboa.pt
www.anlisboa.pt


www.anlisboa.pt visite a nossa página no Google+ www.anlisboa.pt

Splash Meet Manager 11, 11.39494 Registered to Associação de Natação de Lisboa 2.11.15 20:37 - Página 2

Prova 9, Masc., 200m Livres, Infantis B

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

8. David Van Ossenbruggen 03 SFUAP 2:37.90 249 34.94 1:14.45 1:56.41 2:37.90
9. José Miguel Oliveira 03 CNS 2:38.42 246 36.75 1:17.17 1:58.51 2:38.42

10. Guilherme Matias Cristino 03 ANAM 2:38.46 246 35.95 1:16.60 1:58.09 2:38.46
11. Andre Martins Sousa 03 CNMJ 2:38.63 245 35.24 1:15.24 1:57.63 2:38.63
12. Daniel Shumeika Zayika 03 SLB 2:38.71 245 35.91 1:16.24 1:57.50 2:38.71
13. Joao Pinela Santos 03 SFUAP 2:39.18 243 37.90 1:19.06 2:01.52 2:39.18
14. Goncalo Vieira Almeida 03 SFUAP 2:39.39 242 38.48 1:20.33 2:00.87 2:39.39
15. Nicolae Iachimovschi 03 CNA 2:39.46 241 33.88 1:15.07 1:58.99 2:39.46
16. Diogo Miguel Duraes 03 CNMJ 2:39.53 241 36.52 1:17.58 2:00.40 2:39.53
17. Fabio Miguel Farinha 03 SLB 2:39.79 240 37.30 1:19.17 2:00.45 2:39.79
18. Pedro Esteves Duarte 03 ANAM 2:40.03 239 34.55 1:14.73 1:58.34 2:40.03
19. Rodrigo Beja Lopes 03 PDEM 2:40.59 236 35.91 1:18.79 2:01.92 2:40.59
20. Goncalo Nuno Raposo 03 PDEM 2:40.66 236 35.12 1:16.34 1:59.01 2:40.66
21. Joao Luis Matos 03 CNCVG 2:40.85 235 36.63 1:16.83 1:59.54 2:40.85
22. Goncalo Filipe Valente 03 GESL 2:41.53 232 36.81 1:18.29 2:00.52 2:41.53
23. Miguel Beirao Catarino 03 SCP 2:41.73 231 37.29 1:18.89 2:01.66 2:41.73
24. Miguel Fernandes Rosado 03 CIRL 2:42.19 229 36.82 1:18.96 2:01.18 2:42.19
25. Bernardo Araujo Freire 03 SAD 2:44.60 220 37.25 1:20.07 2:04.13 2:44.60
26. Francisco Teixeira Monteiro 03 ANAM 2:45.05 218 36.19 1:18.48 2:02.60 2:45.05
27. Daniel Alexandre Ascenso 03 GESL 2:45.35 217 38.64 1:21.14 2:04.28 2:45.35
28. Dinis Viola Caroco 03 SCP 2:45.95 214 37.35 1:20.41 2:04.22 2:45.95
29. Pedro Pires Gomes 03 CFB 2:46.40 212 37.24 1:20.11 2:03.63 2:46.40
30. Guilherme Carmo Manz 03 CNCVG 2:46.88 211 37.61 1:20.95 2:05.54 2:46.88
31. Joao Maria Gonçalves 03 SCP 2:48.06 206 37.27 1:19.55 2:04.33 2:48.06
32. Guilherme Guerreiro Sousa 03 CFB 2:48.86 203 39.49 1:22.90 2:07.42 2:48.86
33. Miguel Rodrigues Brito 03 AHBE 2:49.70 200 39.19 1:23.12 2:07.55 2:49.70
34. Miguel Fernandes Miranda 03 PDEM 2:49.76 200 37.78 1:22.51 2:08.16 2:49.76
35. Henrique Pinheiro Valente 03 CNCVG 2:50.53 197 38.31 1:22.97 2:08.40 2:50.53
36. Lourenço Rodrigues Ferreira 03 AHBE 2:50.95 196 36.25 1:19.24 2:05.49 2:50.95
37. Rodrigo Alcides Silva 03 PDEM 2:51.30 195 40.38 1:24.54 2:09.15 2:51.30
38. Joao Pedro Rodrigues 03 CPCD 2:51.36 195 38.08 1:22.30 2:07.83 2:51.36
39. Bernardo Pinto Coelho 03 PDEM 2:52.91 189 39.51 1:23.82 2:09.48 2:52.91
40. Miguel José Gomes 03 MO 3:00.33 167 40.62 1:26.78 2:14.60 3:00.33
41. Nuno Miguel Bernardo 03 CPCD 3:00.71 166 38.82 1:23.55 2:14.51 3:00.71
42. Rafael Alexandre Soares 03 CPCD 3:01.76 163 40.53 1:27.09 2:15.80 3:01.76
43. Pedro Fernandes Miranda 03 PDEM 3:02.65 161 39.60 1:27.54 2:17.93 3:02.65
44. Joao Santos Silva 03 SLB 3:02.71 160 43.16 1:31.65 2:17.12 3:02.71
45. Joao Gaspar Mariz 03 SLB 3:05.04 154 40.66 1:28.47 2:18.09 3:05.04
46. David Lopes Oliveira 03 GESL 3:06.20 151 42.34 1:29.80 2:18.35 3:06.20
47. Duarte Ferreira Antunes 03 SLB 3:14.73 132 42.21 1:30.90 2:23.88 3:14.73
48. Miguel Dias Costa 03 CNMJ 3:20.42 121 42.76 1:33.00 2:27.59 3:20.42
49. David Alexandre Santos 03 CNMJ 3:20.75 121 44.48 1:36.83 2:30.04 3:20.75
50. Leandro Pereira Martins 03 COL 3:26.30 111 45.20 1:40.33 2:34.29 3:26.30

DNS Duarte Rato Marques 03 CNCVG
DNS David Manuel Vale 03 GESL
DNS Luis Maia Pegado 03 SCP

Infantis

1. Rafael Moreira Oliveira 02 CFB 2:12.27 424 29.64 1:02.38 1:37.12 2:12.27
2. Bernardo Geada Brito 02 ANAM 2:15.71 392 30.89 1:05.12 1:40.63 2:15.71
3. Tomas Penha Monteiro 02 SAD 2:15.99 390 31.19 1:05.19 1:41.22 2:15.99
4. Martim Primavera Alfama 02 GESL 2:16.62 384 30.46 1:05.32 1:41.55 2:16.62
5. Joao Nogueira Mendes 02 CIRL 2:20.00 357 33.23 1:09.35 1:45.19 2:20.00
6. Martim Rebelo Malfeito 02 SCP 2:20.28 355 30.90 1:05.66 1:42.99 2:20.28
7. Rodrigo Rosa Fernandes 02 CPCD 2:20.49 353 31.57 1:07.60 1:45.19 2:20.49
8. Duarte Silva Taleigo 03 CNA 2:20.99 350 32.23 1:08.40 1:44.86 2:20.99
9. Diogo Nuno Valente 02 SCP 2:21.95 343 32.68 1:09.63 1:46.56 2:21.95

10. Joao Miguel Martins 02 CFB 2:22.13 341 32.21 1:08.78 1:46.55 2:22.13
11. Pedro Miguel Pinto 02 AEFDTV 2:22.66 337 32.11 1:08.34 1:45.98 2:22.66
12. Tiago Leite Barreiros 02 SAD 2:23.98 328 32.56 1:08.94 1:46.72 2:23.98
13. Francisco Alves Souza 02 GESL 2:24.80 323 33.06 1:09.88 1:47.78 2:24.80
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Prova 9, Masc., 200m Livres, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

14. Daniel Rodrigues Alves 02 CFB 2:25.04 321 32.62 1:07.96 1:47.07 2:25.04
15. Ricardo Novikov 03 SAD 2:26.35 313 34.86 1:12.93 1:50.90 2:26.35
16. Claudio Bularo Freitas 02 CPCD 2:26.63 311 33.48 1:12.48 1:51.41 2:26.63
17. Tomas Nogueira Gomes 03 SFUAP 2:26.64 311 32.78 1:10.38 1:49.59 2:26.64
18. Rafael Alves Costa 02 SCP 2:26.70 310 33.95 1:12.13 1:51.07 2:26.70
19. Hugo Nunes Magalhaes 02 SAD 2:27.16 307 33.12 1:09.33 1:48.01 2:27.16
20. Pedro Picoto Garcia 02 AHBE 2:27.60 305 34.67 1:11.68 1:50.02 2:27.60
21. Ricardo Martins Ferreira 03 EMDS 2:27.63 304 34.25 1:11.94 1:50.84 2:27.63
22. Francisco Gomes Anjos 02 SFUAP 2:27.89 303 33.96 1:12.67 1:51.86 2:27.89
23. Rodrigo Reis Dias 03 CFB 2:29.15 295 33.33 1:11.75 1:51.54 2:29.15
24. Diogo Garcez Mateus 02 EMDS 2:29.77 292 32.94 1:11.16 1:51.08 2:29.77
25. João Ricardo Santos 02 CNS 2:32.67 275 33.36 1:12.73 1:54.03 2:32.67
26. Afonso Teles Carvalho 02 SLB 2:32.77 275 34.65 1:13.94 1:53.90 2:32.77
27. Joao Garcez Mateus 02 EMDS 2:33.02 273 34.06 1:12.90 1:53.45 2:33.02
28. Diogo Sousa Pinto 02 COL 2:33.13 273 34.90 1:14.55 1:55.83 2:33.13
29. Diogo Rogado Guerreiro 02 EMDS 2:34.49 266 33.92 1:13.53 1:55.38 2:34.49
30. Ruan Lage Tigre 02 SFUAP 2:34.83 264 34.18 1:14.19 1:55.50 2:34.83
31. Antonio Cinca Festas 03 CNN 2:35.69 260 36.01 1:16.57 1:57.42 2:35.69
32. Alexandre Coelho Vieira 03 SCP 2:36.52 255 36.54 1:17.17 1:58.06 2:36.52
33. Nuno Xavier Cardoso 02 PDEM 2:36.87 254 35.15 1:15.47 1:56.82 2:36.87
34. Guilherme Neto Ferreira 02 AHBE 2:36.92 253 35.63 1:16.17 1:57.44 2:36.92
35. Rodrigo Lanz Dias 02 CNS 2:37.03 253 35.59 1:15.53 1:57.12 2:37.03
36. Joao Almeida Grave 02 GESL 2:37.38 251 33.90 1:14.33 1:56.29 2:37.38
37. David Van Ossenbruggen 03 SFUAP 2:37.90 249 34.94 1:14.45 1:56.41 2:37.90
38. Gonçalo Nolasco Fernandes 02 CNN 2:38.17 247 34.60 1:14.89 1:57.56 2:38.17
39. José Miguel Oliveira 03 CNS 2:38.42 246 36.75 1:17.17 1:58.51 2:38.42
40. Guilherme Matias Cristino 03 ANAM 2:38.46 246 35.95 1:16.60 1:58.09 2:38.46
41. Andre Martins Sousa 03 CNMJ 2:38.63 245 35.24 1:15.24 1:57.63 2:38.63
42. Daniel Shumeika Zayika 03 SLB 2:38.71 245 35.91 1:16.24 1:57.50 2:38.71
43. Joao Dias Quiterio 02 CNA 2:39.01 244 38.27 1:18.61 1:59.66 2:39.01
44. Joao Pinela Santos 03 SFUAP 2:39.18 243 37.90 1:19.06 2:01.52 2:39.18
45. Goncalo Vieira Almeida 03 SFUAP 2:39.39 242 38.48 1:20.33 2:00.87 2:39.39
46. Nicolae Iachimovschi 03 CNA 2:39.46 241 33.88 1:15.07 1:58.99 2:39.46
47. Diogo Miguel Duraes 03 CNMJ 2:39.53 241 36.52 1:17.58 2:00.40 2:39.53
48. Fabio Miguel Farinha 03 SLB 2:39.79 240 37.30 1:19.17 2:00.45 2:39.79
49. Pedro Esteves Duarte 03 ANAM 2:40.03 239 34.55 1:14.73 1:58.34 2:40.03
50. Afonso Vasconcelos Abreu 02 CNN 2:40.27 238 34.22 1:13.49 1:56.44 2:40.27
51. Rodrigo Beja Lopes 03 PDEM 2:40.59 236 35.91 1:18.79 2:01.92 2:40.59
52. Goncalo Nuno Raposo 03 PDEM 2:40.66 236 35.12 1:16.34 1:59.01 2:40.66
53. Joao Luis Matos 03 CNCVG 2:40.85 235 36.63 1:16.83 1:59.54 2:40.85
54. Goncalo Filipe Valente 03 GESL 2:41.53 232 36.81 1:18.29 2:00.52 2:41.53
55. Miguel Beirao Catarino 03 SCP 2:41.73 231 37.29 1:18.89 2:01.66 2:41.73
56. Pedro Almeida Marques 02 CNS 2:41.91 231 37.14 1:18.65 2:00.82 2:41.91
57. Miguel Fernandes Rosado 03 CIRL 2:42.19 229 36.82 1:18.96 2:01.18 2:42.19
58. Tiago Micael Mesquita 02 SFUAP 2:43.73 223 38.46 1:20.57 2:03.28 2:43.73
59. Bernardo Araujo Freire 03 SAD 2:44.60 220 37.25 1:20.07 2:04.13 2:44.60
60. Diogo Cruz Monteiro 02 CNN 2:45.04 218 36.95 1:19.05 2:02.83 2:45.04
61. Francisco Teixeira Monteiro 03 ANAM 2:45.05 218 36.19 1:18.48 2:02.60 2:45.05
62. Daniel Alexandre Ascenso 03 GESL 2:45.35 217 38.64 1:21.14 2:04.28 2:45.35
63. Dinis Viola Caroco 03 SCP 2:45.95 214 37.35 1:20.41 2:04.22 2:45.95
64. Pedro Pires Gomes 03 CFB 2:46.40 212 37.24 1:20.11 2:03.63 2:46.40
65. Guilherme Carmo Manz 03 CNCVG 2:46.88 211 37.61 1:20.95 2:05.54 2:46.88
66. Rodrigo Gomes Gamito 02 PDEM 2:47.38 209 36.02 1:19.32 2:04.03 2:47.38
67. Joao Maria Gonçalves 03 SCP 2:48.06 206 37.27 1:19.55 2:04.33 2:48.06
68. Guilherme Guerreiro Sousa 03 CFB 2:48.86 203 39.49 1:22.90 2:07.42 2:48.86
69. Miguel Rodrigues Brito 03 AHBE 2:49.70 200 39.19 1:23.12 2:07.55 2:49.70
70. Miguel Fernandes Miranda 03 PDEM 2:49.76 200 37.78 1:22.51 2:08.16 2:49.76
71. Henrique Pinheiro Valente 03 CNCVG 2:50.53 197 38.31 1:22.97 2:08.40 2:50.53
72. Lourenço Rodrigues Ferreira 03 AHBE 2:50.95 196 36.25 1:19.24 2:05.49 2:50.95
73. Rodrigo Alcides Silva 03 PDEM 2:51.30 195 40.38 1:24.54 2:09.15 2:51.30
74. Joao Pedro Rodrigues 03 CPCD 2:51.36 195 38.08 1:22.30 2:07.83 2:51.36
75. Bernardo Pinto Coelho 03 PDEM 2:52.91 189 39.51 1:23.82 2:09.48 2:52.91
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Prova 9, Masc., 200m Livres, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

76. G. Solposto 02 EMDS 2:55.67 180 40.01 1:25.41 2:11.29 2:55.67
77. Diogo Miguel Esteves 02 CNS 2:57.97 174 40.80 1:26.80 2:14.47 2:57.97
78. Miguel José Gomes 03 MO 3:00.33 167 40.62 1:26.78 2:14.60 3:00.33
79. Nuno Miguel Bernardo 03 CPCD 3:00.71 166 38.82 1:23.55 2:14.51 3:00.71
80. Rafael Alexandre Soares 03 CPCD 3:01.76 163 40.53 1:27.09 2:15.80 3:01.76
81. Pedro Fernandes Miranda 03 PDEM 3:02.65 161 39.60 1:27.54 2:17.93 3:02.65
82. Joao Santos Silva 03 SLB 3:02.71 160 43.16 1:31.65 2:17.12 3:02.71
83. Guilherme Pina Saial 02 CIRL 3:03.05 159 38.46 1:24.36 2:13.54 3:03.05
84. Joao Gaspar Mariz 03 SLB 3:05.04 154 40.66 1:28.47 2:18.09 3:05.04
85. David Lopes Oliveira 03 GESL 3:06.20 151 42.34 1:29.80 2:18.35 3:06.20
86. Duarte Ferreira Antunes 03 SLB 3:14.73 132 42.21 1:30.90 2:23.88 3:14.73
87. Miguel Dias Costa 03 CNMJ 3:20.42 121 42.76 1:33.00 2:27.59 3:20.42
88. David Alexandre Santos 03 CNMJ 3:20.75 121 44.48 1:36.83 2:30.04 3:20.75
89. Leandro Pereira Martins 03 COL 3:26.30 111 45.20 1:40.33 2:34.29 3:26.30

DSQ Pedro Miguel Silva 02 PDEM
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DNS Duarte Rato Marques 03 CNCVG
DNS David Manuel Vale 03 GESL
DNS Luis Maia Pegado 03 SCP
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